

## Afrapportering for

### Forskningsdatamanagement og Jura

Ellen Knudsen, Det Kgl. Bibliotek

Afrapportering nr.	2
Oprindelig planlagt startdato for aktivitet (angivet i aktivitetsbeskrivelse)	01/09/2016
Oprindelig planlagt slutdato for aktivitet (angivet i aktivitetsbeskrivelse)	01/06/2017
Godkendt totalt tidsbudget for aktivitet (angivet i aktivitetsbeskrivelse)	
Afrapporteringsdato	17/05/2017
Faktisk/forventet startdato for aktivitet	01/09/2017
Forventet slutdato for aktivitet	01/07/2017
Faktisk tidsforbrug fra faktisk/forventet startdato til afrapporteringsdato	
Budgetteret tidsforbrug i samme tidsrum (hvis periodiseret - ellers blank)	

*Faktisk tidsforbrug i % af det godkendte totale tidsbudget*

*Budgetteret tidsforbrug i % af det godkendte totale tidsbudget* 65,0%

Milestones (=leverancer/output) i overskriftsform (angivet i aktivitetsbeskrivelse)

Planlægning af workshop I (Adgang til og råderet over data)	Opfyldt
Planlægning af workshop II (Juridiske udfordringer ved reproducerbar forskning)	Opfyldt
Planlægning af workshop III (Persondata i forskningen)	Opfyldt
Workshop I "Adgang til og råderet over data" 27/2 2017	Opfyldt
Workshop II "Juridiske udfordringer ved reproducerbar forskning" 30/3 2017	Opfyldt
Workshop III "Persondata i forskningen" 24/4 2017	Opfyldt
Notat på baggrund af workshop I og II	Ikke opfyldt
Notat på baggrund af workshop III	Ikke opfyldt
	Status

Kort orientering om fremdrift siden sidste afrapportering

I perioden februar - april er tre workshop afviklet med omkring 35 deltagere til hver af de tre workshops. Deltagerne var i høj grad jurister, og med repræsentanter fra alle otte universiteter, Rigsarkivet og Det Kgl. Bibliotek. Der er efterfølgende alle tre workshop lavet en kort evaluering gående på indhold, form og udbytte.

Kort om plaenn for arbejdet indtil næste afrapportering

Notater udarbejdes af tovholdere (suppleret af øvrige aktivitetsdeltagere) for de tre workshop. Der forventes at komme to notater baseres på oplæg, drøftelser, konklusioner og opsamlinger i forbindelse med de tre workshops. Målgruppen for disse notater er universiteternes jurister, som arbejder med områder hvor de juridiske problemstillinger i forhold til forskningsdata er centrale. Det påtænkes at gennemføre en opsamlende/opdaterende workshop om et års tid. Målgruppen for den fjerde og opsamlende workshop er den sammen som de første tre workshops.

Eventuelle udfordringer eller andet